



OGRĒNIETIS

Nr. 14 (568) 2019. gada 15. augusts

Bezmaksas

Ogrē novada Sociālais dienests gatavojas darbam jaunajā mājvietā



Pavisam drīz Ogrē novada Sociālais dienests un Ogrē Sociālais centrs savus klientus sāks apkalpot jaunajā mājvietā Upes prospektā 16, Ogrē.

Sociālā dienesta jaunās ēkas svinīga atklāšana un iesvētīšana notiks Ogrē pilsētas svētku laikā – 23. augustā plkst. 16.30. Interesentiem būs iespējas izstaigāt visus ēkas korpusus un novērtēt paveikto, kādreizējo profesionālas izglītības iestādes ēku pielāgojot sociālā darba vajadzībām.

Jau jūlijā sociālā dienesta struktūrvienības sāka pārcelšanos no pagaidu mājvietas Vidzemes ielā 3 un arī citām vietām, kur līdz šim darbojās. Pārcelšanās darbi uz jaunajām telpām un iekārtošanās tajās vēl turpinās, taču ir skaidrs, ka apstākļi Sociālā dienesta klientiem un dienesta darbiniekiem būs daudz, daudz labāki nekā līdz šim.

Ogrē novada Sociālā dienesta vadītāja Sarmīte Ozoliņa ir gandarīta par to, ka no līdzšinējās šaurības un saspīestības beidzot var pārvietoties uz sociālā darba organizēšanai atbilstošām telpām, turklāt pilsētas centrā, klientiem ērti sasniedzamā vietā.

Izrādot telpas pārbūvētās ēkas korpusos, S. Ozoliņa īpaši priecājas par liftu un pacelājiem, kas ierīkoti pie kāpnēm – par vides pieejamību ir patiešām padomāts, sociālā darba vajadzībām pielāgojot kādreizējo izglītības iestādes ēku.

Un vēl prieks un gandarījums ir par to, ka visas Ogrē esošās struktūrvienības būs izvietotas vienviet. "Jau-

najās telpās tiks izvietots Ogrē novada Sociālais dienests – administrācija, Ģimenes atbalsta dienas centrs un dienas centrs "Saime", Ogrē sociālais centrs ar savām nodaļām – sociālās palīdzības nodaļu, atbalsta nodaļu ģimenēm un bērniem, sociālās aprūpes un rehabilitācijas nodaļu. Visi pakalpojumi tepat uz vietas, nevis dažādās adresēs, kā tas bija līdz šim," stāsta S. Ozoliņa.

No līdzšinējās šaurības jaunajā sociālā darba mājvietā vienā no trijiem ēkas korpusiem plašas telpas ir atvēlētas dienas centram "Saime", kas Ogrē darbojas jau kopš 2002. gada un nodrošina sociālās aprūpes un sociālās rehabilitācijas pakalpojumus, sociālo prasmju attīstību, izglītošanu un brīvā laika pavadīšanas iespējas personām ar intelektuālās attīstības traucējumiem. Deinstytucionalizācijas projekta ietvaros tiks ierīkotas arī specializētās darbnīcas personām ar garīgās attīstības traucējumiem, telpas šim nolūkam jau ir izveidotas.

"Beidzot saimēniekiem būs piemēroti apstākļi, kur darboties, arī Ģimenes atbalsta dienas centram jaunajā mājvietā būs daudz labāki apstākļi nekā līdz šim," ar gandarījumu atzīst sociālā dienesta vadītāja. Gan dienas centrā "Saime", gan Ģimenes atbalsta dienas centrā klienti uzturas katru dienu, tādēļ īpaši svarīgi ir nodrošināt piemērotus apstākļus, un jaunajās telpās tas būs iespējams. Jāpiebilst, ka Ģimenes atbalsta dienas centrs Ogrē darbojas kopš 2005. gada un tajā palīdzību un atbalstu saņem bērni un jaunieši vecumā no 5

līdz 18 gadiem, saturīgi pavadot savu brīvo laiku, kā arī ģimenes, piedaloties dažādos semināros un risinot sociāla rakstura problēmas.

Ēkā Upes prospektā 16 ir iedalītas telpas arī Ogrē novada bāriņtiesai, kas uz jauno mājvietu pārvāksies no telpām Brīvības ielā 44, un dažām nevalstiskajām organizācijām – Ogrē invalīdu biedrībai, Latvijas Sieviešu invalīdu asociācijas "Aspazija" Ogrē nodaļai, Latvijas neredzīgo biedrības Ogrē teritoriālajai nodaļai, Ogrē politiski represēto klubam, Ogrē latviešu biedrībai.

"Īstenojot šo projektu, esam ieguvuši lielisku bāzi kvalitatīva sociālā darba organizēšanai. Visi pakalpojumi vienviet – tāds arī bija viens no šī projekta mērķiem. Protams, labas telpas vien kvalitāti nevar garantēt – to nodrošina cilvēki, sociālās jomas speciālisti, un, manuprāt, Ogrē novadā šie speciālisti strādā godprātīgi un kvalitatīvi. Taču darba apstākļu uzlabošana katrā ziņā ir labs stimuls darba pilnveidošanai. Esmu pārliecināts, ka jaunajās telpās ļabi jutīsies gan sociālā dienesta klienti, gan darbinieki. Pozitīvi vērtēju arī to, ka daļa nevalstisko organizāciju tagad darbosies vienopus – veidosies ciešāka savstarpējā sadarbība, aktivizēsies šo organizāciju līdzdalība dažādos pasākumos un arī sociālo jautājumu risināšanā pilsētā," uzsver Ogrē novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis.

Jāpiebilst, ka ēka Upes prospektā 16 diennakts tumšajā daļā no ārpusē ir izgaismota, tā radot lielisku pilsētvīdes vizuālo efektu.

Projekts "Ēkas Ogrē, Upes prospektā 16 siltināšana un rekonstrukcija, pielāgojot Ogrē novada Sociālā dienesta un tā struktūrvienību vajadzībām" īstenots, piesaistot Eiropas Reģionālā attīstības fonda finansējumu. Ir veikta ēkas pārbūve un siltināšana. Šobrīd turpinās teritorijas labiekārtošanas darbi, t.sk. veco garāžu, kas atrodas Upes prosp. 16 teritorijā pie Priežu ielas, un kādreizējās smēdes nojaukšana.

Nikolajs Sapožņikovs



REGULĪDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Ogrē pārbūvē novecojušos siltumtīklus

Ogrē šovasar noris vērienīgi darbi siltumapgādes tīklu sakārtošanā – tiek īstenots projekts "Centralizētā siltumapgādes pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšana Ogrē pilsētā".

SIA "Ogrē Namsaimnieks" Siltumapgādes nodaļas vadītājs Igors Minovs informē, ka projekta mērķis ir paaugstināt Ogrē siltumapgādes efektivitāti, samazinot siltumenerģijas zudumus pārvades un sadales sistēmās, novērst siltumnesēja noplūdes siltumtīklos, samazināt ekspluatācijas un uzturēšanas izmaksas, kā arī uzlabot siltumapgādes sistēmas hidrauliskos rādītājus, nomaiņot avārijas stāvoklī esošos cauruļvadus dzelzsbetona kanālos ar rūpnieciski izolētām bezkanāla siltumtrāsēm un nomaiņot pagrabu siltumtrašu siltumizolāciju.

Šajā siltumenerģijas pārvades un sadales sistēmas efektivitātes paaugstināšanas projektā ir ietverti to siltumtīklu posmi, kuru tehniskais stāvoklis rada draudus siltumapgādes sistēmas darbības nepārtrauktībai un drošībai un kuru siltuma izolācija ir pilnībā nolietojusies un rada ievērojamus siltuma zudumus.

Projekta īstenošanas rezultātā paaugstināsies centrālās siltumapgādes sistēmas darbības energoefektivitāte, samazināsies energoresursu (kurināmā, elektroenerģijas, ūdens) patēriņš, kaitīgo izmešu emisija un siltumnīcefektu radošās ogļskābās gāzes (CO₂) izplūde atmosfērā.

Publiskā iepirkuma rezultātā siltumtīklu pārbūves projektēšanas un izbūves darbu izpildei izraudzīta divu uzņēmumu – SIA "DGS" un SIA "Lokširs" – apvienība, kas izveidojušas pilnsabiedrību "BGL", ar kuru SIA "Ogrē Namsaimnieks" ir noslēgusi līgumu.

SIA "Ogrē Namsaimnieks" sedz 60% no finansējuma kopējā apjoma, savukārt 40% ir investīcijas, par kuru saņemšanu ir noslēgts līgums ar Centrālo finanšu un līgumu aģentūru.

Siltumtīklu rekonstrukcija skar šādas ielas: Ausekļa prospekts, Brīvības iela, Ceriņu iela, Gaismas prospekts, Jaunatnes iela, Kalna prospekts, Lapu iela, Mālkalnes prospekts, Meža prospekts, Parka iela, Pļavas iela, Tīnūžu iela, Turkalnes iela, Upes prospekts, Vidus prospekts, Zaķu iela, Zinību iela, Zvaigžņu iela.

Kā informē I. Minovs, siltumtīklu rekonstrukcija sadalīta 6 posmos, būvdarbi noritēs gan 2019., gan 2020. gadā.

Sakarā ar siltumtīklu nomaiņu iedzīvotājiem nāksies saskarties ar neērtībām, jo ir plānoti arī siltumenerģijas padeves atslēgumi, par kuriem patērētāji tiks informēti atsevišķi. Apkures sezonā siltumenerģijas atslēgumi nav plānoti.

Baiba Trumekalne

Ogrē uzstādīts jauns vides objekts



Ogrē pilsētvidē tiek papildināta ar jauniem objektiem, kuros izmantots Ogrē novada logotips. Kopš pagājušā gada jūnija šāds vides objekts grezno Mālkalnes prospekta skvēriņu, nupat uzstādīts vēl viens – Krasta laukumā pretim luterāņu baznīcai.

Pagājušā gada pavasarī Ogrē novada pašvaldības dome apstiprināja novada logotipu jeb identitātes zīmi – tai ir kvadrāta forma, kurā iestrādāti 4 burti – OGRE. Pagājušajā gadā, par godu pilsētas 90 gadu jubilejai un arī uzsākot logotipa ieviešanu pilsētvidē ar mērķi veicināt tā atpazīstamību, vides objekts tika uzstādīts Mālkalnes prospekta skvērā. Šī vides objekta pamatu veido akmens, simbolizējot Ogrē pilsētas atrašanos uz osu pauguriem, un tajā, it kā no debesīm krīzdama, ietriecas no nerūsējoša tērauda veidota Ogrē novada logotipa zīme ar uzrakstu OGRE.

Ogrē novada pašvaldības būvvaldes mākslinieks Gunārs Platpīrs skaidro, ka, turpinot īstenot ideju par jaunā logotipa ieviešanu pilsētvidē, ir tapis vēl viens vides objekts, kas mājvietu radīs Krasta laukumā. "Objekts ir kvadrāts – 3,75 metrus augsts un 3,75 metrus plats. Tā kā tam apakšā ir stiprinājums, tā augstums sasniedz 4 metrus. Objekta karkasā atrodas burti OGRE un tā fons ir spogulis. Šis objekts atrodas nozīmīgā vietā – starp baznīcu un Ogrē upes krastu. Skatoties uz zīmi, spogulī redzam paši sevi, tajā pašā laikā varam pievērst uzmanību pilsētā būtiskām vērtībām. Skatoties spogulī, redzam arhitektūras objektu – baznīcu, vienlaikus šajā ainavā ienāk daba," jaunā vides objekta ideju skaidro G. Platpīrs, piebilstot, ka ikviens pie tā var pieiet un nofotografēties.

"Ogrē novada pašvaldības Kultūras konsultatīvajā komisijā, lemjot par šim objektam piemērotāko atrašanās vietu, bija vairākas idejas – novietot to Zilajos kalnos, satiksmes aplī Mālkalnes, Zilokalnu prospekta, Tīnūžu un Mednieku ielas krustojumā, centrā netālu no skvēra, jaunajā rotaļu laukumā Vidus prospektā, tomēr, izskatot visus apstākļus, lēmums tika pieņemts par labu Krasta laukumam," atklāj G. Platpīrs.

Baiba Trumekalne

Pāri dzelzceļam plāno izbūvēt satiksmes pārvadu



Šonedēļ (15. augustā) beidzas Ogrē novada pašvaldības izsludinātā satiksmes pārvada pār dzelzceļu Kalna prospektā, Ogrē, būvniecības ieceres publiskā apspriešana.

30. jūlijā notika satiksmes pārvada būvniecības prezentācija, uz kuru bija ieradusies 28 iedzīvotāji. Sanāksme norisinājās teju trīs stundu garumā.

Pāri slīdēm no Skolas ielas līdz Upes prospektam

Pašvaldības Infrastruktūras veicināšanas nodaļas projektu vadītājs Edgars Asars informēja, ka pārvada

būvniecības projekts ir izstrādes stadijā, kā arī par pārvada risinājumiem – plānotais pārvada konstrukcijas garums ir 187 metri, tas sāksies Kalna prospektā pie krustojuma ar Skolas ielu un beigsies pie krustojuma ar Upes prospektu, kur plānots izbūvēt satiksmes apli. Abās pārvada pusēs paredzētas atbalsta sienas apmēram 50 m garumā. Uz pārvada būs 2 joslas, katra 3,75 m platumā. Aiz drošības barjeras, nodalot no brauktuves, paredzēta arī atsevišķa zona gājējiem un velosipēdistiem. Pārvada garen-

slīpums paredzēts 7,8 %. Pārvada konstrukcijas paredzētas no monolīta dzelzsbetona.

Pēc pārvada izbūves esošo pārbrauktuvi likvidēs

Pārvada ieceres prezentācijā piedalījās arī inženieri, kuri izstrādā būvprojektu. Edgars Pauls, SIA "EPPE" ceļu un tiltu inženieris, informēja, ka šobrīd tiek izstrādāts būvprojekts, minimālajā sastāvā, kas ir būvniecības ieceres process un saskaņā ar normatīvajiem aktiem ietver arī būvniecības ieceres publisko apspriešanu, kuras laikā nepieciešams noskaidrot iedzīvotāju viedokli par šo ieceri, kā arī saņemt atbildīgo institūciju tehniskos noteikumus, tehniskā projekta izstrādes stadijā risinot jautājumus par konkrētiem darba uzdevumiem. Būvniecības iecere ir nodota arī Ceļu satiksmes drošības direkcijai (CSDD) Audita daļai, kas sniegs savas rekomendācijas. E. Pauls atklāja, ka sarunās ar VAS "Latvijas dzelzceļš" (LDZ) ir saņemts atbalsts šāda pārvada būvniecībai un no LDZ izvirzītas pārvada augstuma gabarīta prasības – no sliekšņa ceļa līdz pārvada apakšmalai jābūt 7,2 metri. E. Pauls norādīja, ka

Turpinājums 2. lpp.

Ogrē taps moderna industriālā zona



Teritorija pašlaik



... un pēc projekta īstenošanas

Lai revitalizētu degradētu teritoriju Ogrē, Akmeņu ielā 74, kas atrodas Pārogres industriālās zonas teritorijā, 2019. gada 28. jūlijā Ogres novada pašvaldība noslēdza līgumu ar SIA "Arčers" par elektronisko sistēmu ražošanas ēkas būvniecību, līgumcena – 6 287 017 eiro.

Šobrīd tiek veikti sagatavošanās darbi, lai varētu uzsākt būvdarbus.

Būvniecība tiek īstenota Eiropas Reģionālās attīstības fonda (ERAF) projekta "Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija" ietvaros.

Projekta ietvaros degradēto teritoriju paredzēts pārveidot tā, lai to piemērotu inovatīvu un augstas pievienotās vērtības produktu ražošanai, tostarp elektronikas nozarē, kas veido lielāko apgrozījumu starp augstas pievienotās vērtības nozarēm pašvaldībā, tādējādi sekmējot uzņēmējdarbības attīstību un nodarbinātības veicināšanu Ogres novadā, vienlaikus īstenojot vides ilgtspēju veicinošu teritoriālo izaugsmi. Lai to panāktu, tiks izbūvēta ražošanas ēka, kā arī komunikācijas un infrastruktūra.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: "Viens no Ogres novada pašvaldības stratē-

ģiskajiem attīstības mērķiem ir novada ekonomiskās izaugsmes un uzņēmumu konkurētspējas veicināšana un cilvēkresursu potenciāla attīstība. Projekts "Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija" ir reāls solis šī mērķa sasniegšanai. Ogres novada iedzīvotājiem šis projekts ir ļoti būtisks, jo jaunajā ražošanas ēkā tiks izveidotas 120 darba vietas. Ne mazāk svarīgi, ka, sakarotot vidi pilsētas industriālajā teritorijā, ievērojami uzlabosies pilsētvide kopumā."

SIA "Arčers" valdes locekle Maija Baltgalve: "Arčers" ir pieredzējis būvnieks līdzvērtīgu projektu realizēšanā, piemēram, īstenojot vēsturisko VEF ražošanas korpusu pārbūvi "Mikrotik" ražotnes vajadzībām. Labprāt savu pieredzi mūsdienīgu un efektīvu risinājumu realizēšanā izmantosim, būvējot arī šo objektu. Kā sociāli atbildīgam uzņēmumam, mums ir liels gandarījums piedalīties projektā, kura rezultātā tiks sekmēta novada izaugsme un radītas jaunas darba vietas."

Ar atklātas izsoles palīdzību ražošanas ēkas nomas tiesības 2018. gada 15. augustā ir ieguvusi SIA "Quality Jobs". Saskaņā ar projekta īstenoša-

nas nosacījumiem nomnieks ražošanas ēkā pēc tās izbūves ieguldīs 1 miljonu eiro nefinansu investīcijas, kā arī tiks izveidotas 120 jaunas darba vietas. Realizējot projektu, tiks sakārtota degradētā teritorija 1,535 ha platībā.

Projekta īstenošanas kopējais ilgums – 27 mēneši t.i., līdz 2021. gada februārim.

2018. gada 5. novembrī Ogres novada pašvaldība un Centrālā finanšu un līgumu aģentūra ir parakstījušas vienošanos par ERAF projekta Nr. 5.6. 2.0/17/1/014 "Degradētās teritorijas Pārogres industriālajā parkā revitalizācija" īstenošanu.

Saskaņā ar vienošanos, kopējās projekta izmaksas plānotas 6 119 553 eiro, t.sk. 767 626 eiro ERAF līdzfinansējums (ieskaitot paredzēto snieguma rezerves finansējumu) un valsts budžeta dotācija pašvaldībai 205 093 eiro apmērā. Atlikušais projekta realizācijai nepieciešamais finansējums ir no Ogres novada pašvaldības budžeta.

Nikolajs Sapožņikovs
NACIONĀLAIS ATTĪSTĪBAS PLĀNS 2020
EIROPAS SAVIENĪBA
Eiropas Reģionālās attīstības fonds
IEGULDĪJUMS TAVĀ NĀKOTNĒ

Pāri dzelzceļam plāno izbūvēt satiksmes pārvadu

Turpinājums no 1. lpp.

pēc pārvada būvniecības esošā pārbrauktuve tiks reaktivēta un to nevarēs šķērsot. Tiks izvērtēta arī trokšņu ietekme uz apbūvi un pasākumi to novēršanai ietverti būvniecības projektā. Tiks risināti arī apzaļumošanas jautājumi.

Kāpēc ne tunelis?

Sanāksmes dalībnieki interesējās, kāpēc pašvaldība nolēmusi iepriekš apstiprināt tunelā būvniecības vietā veikt pārvada būvniecību. Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis paskaidroja, ka tam ir vairāki iemesli, galvenais no tiem – pēc visu institūciju prasību apkopošanas, būvprojekta izstrādes noslēgumā izstrādājot būvprojekta ekonomisko daļu (to veica tuneļa būvprojekta izstrādātāji SIA "Vektors T"), tuneļa izbūves izmaksas pieauga līdz 16 miljoniem eiro (ar PVN – 20 miljoni eiro). Savukārt E. Pauls skaidroja, ka izmaksas pieauga arī LDZ tehnisko prasību dēļ – tuneļa būvniecības laikā nedrīkst pārtraukt satiksmi pa dzelzceļa sliežu, dzelzceļa satiksmi pieļaujami vien dažas stundas pārtraukumi nakts stundās. Lai risinātu šo jautājumu, nepieciešams izbūvēt pagaidu tuneli, izmantojot tēraudu cauruļu konstrukcijas, kurā vēlāk tiktu iebūvēta tuneļa pamatkonstrukcija no armēta dzelzsbetona. VAS "Latvijas Valsts ceļi" izvirzīja prasību nodrošināt operatīvu un ātrās reaģēšanas dienestu, tai skaitā VUGD, transporta vienību pārvietošanu caur pagaidu tuneli – tas nozīmē, ka tunelīm jābūt ar lielāku iebūvēto dziļumu. Arī šīs prasības dēļ pieauga tuneļa būvniecības izmaksas – nepieciešama lielāka apjoma dolomīta izņemšana, kas atrodas tuneļa izbūves zonā, augsto gruntsūdeņu dēļ, lai nodrošinātu ūdens atsūkņēšanu, jābūvē stacionāra sūkņu stacija tuneļa darbības nodrošināšanai pēc tā izbūves.

Lētāks risinājums satiksmes organizēšanas uzlabošanā

"Redzot, kādi finanšu resursi nepieciešami tuneļa izbūvei, ir skaidrs, ka pašvaldība šādu projektu nespēs īstenot. Visiem ir labi zināma situācija valstī – pašvaldībām vairs netiek atļauts ņemt kredītus, paši no sava budžeta šādus līdzekļus nevarēsīm atļauties. Ir skaidrs, ka satiksmes organizācijas problēma saistībā ar dzelzceļu ir akūta, agrī vai vēl mums pie tās būs jāatgriežas, tāpēc šobrīd, kad

šim mērķim valsts jau ir piešķīrusi 2 miljonus eiro, būtu muļķīgi nedarīt neko. Ir jāizskata iespējas, kā to risināt ar mazākiem finanšu līdzekļiem, un pārvads ir viena no iespējām," norādīja priekšsēdētājs, piebilstot, ka liels darbs ieguldīts, panākot vienošanos ar valdību un LDZ par līdzekļu piešķiršanu gājēju tuneļa būvniecībai un šī projekta īstenošanu, neieguldot tā būvniecībā pašvaldības līdzekļus.

Ogres novada pašvaldības Tautsaimniecības komitejas priekšsēdētājs Juris Laizāns informēja, ka AS "Pasažieru vilciens" ir parakstījis līgumu par 32 jaunu elektrovilcienu piegādi, kas nozīmē, ka ievērojami pieaugs pasažieru vilcienu satiksme arī Aizkraukles virzienā, līdz ar to arī laiks, ko autovadītāji pavadīs pie slēgtām pārbrauktuvē, un jautājums par autotransporta satiksmi Ogrē kļūs aizvien aktuālāks.

Atbildot uz jautājumiem par plānotā pārvada būvniecības izmaksām, E. Asars informēja, ka šobrīd provizorisks aprēķini liecina, ka tās varētu būt uz pusi mazākas, nekā aprēķinātās tuneļa būvniecības izmaksas, jo pārvads ir vienkāršāka būve, arī tā uzturēšanas izmaksas ir zemākas.

Pārvads Kalna prospektā – efektīvāks risinājums

Iedzīvotāji vaicāja, kāpēc šāds pārvads nevarētu būt Jaunogrē, kāpēc nevarētu celt tiltu pār Ogres upi Pārogres iedzīvotāju nokļūšanai šai pusē pilsētas, kāpēc autotransporta tunelis netiek būvēts zem dzelzceļa Mālkalna un Vidus prospekta krustojumā, kur šobrīd notiek gājēju tuneļa būvniecība. E. Helmanis skaidroja, ka eksperti ir vērtējuši satiksmes plūsmas pilsētā, nonākot pie slēdziena, kas pārvada izbūve Kalna prospektā ir visefektīvākā, jo atrisina būtiskākās satiksmes organizācijas problēmas – Kalna prospektā satiksmes plūsma ir vislielākā, ir ērta Pārogres iedzīvotājiem, kuri dzīvo teritorijā starp Daugavu un dzelzceļu un katru dienu savus bērņus ved uz skolu, bērnudārzu vai dodas uz iestādēm, kas atrodas pilsētas centrā. Ja celtu tiltu pār Ogres upi (no Norupes ielas līdz J. Čakstes prospektam, kā tas pirms vairākiem gadiem izstrādātājam transporta shēmā paredzēts), tas neatrisinātu problēmu, kas saistīta ar sliežu ceļu šķērsošanu, turklāt tilts būtu izmantojams nelielai pilsētas iedzīvotāju daļai un tā izbūve tāpat prasītu finanšu līdzekļus,

bet tie ir ierobežoti, nepieciešami arī daudzu citu infrastruktūras objektu uzlabošanai, tāpēc pašvaldībai bija jāpieņem lēmums par to efektīvāko izlietojumu. Savukārt tuneļa zem dzelzceļa būvniecība Mālkalna un Vidus prospekta krustojumā autotransportam nav iespējama ierobežotās teritorijas dēļ.

Grozījumi lokālpilnojumā nav nepieciešami

Iedzīvotāji interesējās, vai pārvada izbūve atbilst šobrīd spēkā esošajam centra lokālpilnojumam un teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumiem (Ogres novada pašvaldības 2018. gada 21. jūnija saistošie noteikumi Nr. 12/2018 "Lokālpilnojums kā Ogres novada teritorijas plānojuma grozījumi aizsargājamās apbūves teritorijās Ogres pilsētas centrā un tām piegulošajām teritorijām. Teritorijas izmantošanas un apbūves noteikumi", turpmāk – SN Nr. 12/2018). E. Helmanis skaidroja, ka minētie noteikumi ļauj dzelzceļa šķērsojumu risināt, izbūvējot tuneli vai arī pārvadu. Grozījumus lokālpilnojumā nav nepieciešams veikt.

Primārais – auto satiksmes plūsmas organizēšana

Iedzīvotāji puda viedokli, ka ir jādomā, kā satiksmes pārvadu būvēt vizuāli pievilcīgāku, modernu, tā projektēšanas gaitā domāt par velosipēdistu, elektronisko skūteru lietotāju, invalīdu, jauno māmiņu ar ratiņiem ērtībām, kā ir nepieciešams drošas velo kustības nodrošināšanai paredzēt ātruma ierobežotājus pirms un pēc pārvada, lai novērstu potenciālas sadursmes ar autotransportu. E. Pauls atbildēja, ka šo priekšlikumu izvērtēs kontekstā ar CSDD drošības audita rekomendācijām. E. Helmanis piekrita, ka šie jautājumi ir jāņem vērā, bet, izvērtējot reālās finanšu iespējas, primārais šajā satiksmes meglā tomēr ir auto satiksmes plūsmas organizēšana. Domes priekšsēdētājs arī norādīja, ka darbs infrastruktūras sakārtošanā šajā zonā ar pārvada izbūvi nebeigsies – nepieciešams izbūvēt satiksmes rotācijas aplūsus krustojumā ar Upes prospektu un krustojumā ar Brīvības ielu, jādomā par satiksmes drošības uzlabošanas pasākumiem pie Ogres 1. vidusskolas un Ogres Mūzikas skolas, arī šie būvdarbi prasīs finanšu līdzekļus.

Baiba Trumekalne

Saistošo noteikumu Nr. 9/2019 "Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ogres novadā" paskaidrojuma raksts

1. Projekta nepieciešamības pamatojums

Ogres novada pašvaldības 2010. gada 16. septembra saistošajos noteikumos Nr. 35/2010 "Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ogres novadā" aizlieguma termiņš bija noteikts līdz 2018. gadam. Ogres novada administratīvajā teritorijā arī turpmāk jāaizliedz audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus.

2. Īss projekta saturs izklāsts

Saistošo noteikumu projekts paredz aizliedz audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus līdz 2026. gada 31. decembrim.

3. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz pašvaldības budžetu

Ogres novada pašvaldības budžetu projekts neietekmē.

4. Informācija par plānoto projekta ietekmi uz uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā

Uzņēmējdarbības vidi pašvaldības teritorijā saistošie noteikumi neskar.

5. Informācija par administratīvajām procedūrām

Saistošo noteikumu piemērošanā var vērsties Ogres novada pašvaldības centrālajā administrācijā "Ogres novada pašvaldība".

6. Informācija par konsultācijām ar privātpersonām

Saistošo noteikumu izstrādes procesā konsultācijas ar privātpersonām nav veiktas.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Saistošie noteikumi Nr. 9/2019

"Par aizliegumu ģenētiski modificēto kultūraugu audzēšanai Ogres novadā"

Pieņemti Ogres novada pašvaldības domes sēdē 20.06.2019. (protokols Nr. 7; 14. §). Izdoti saskaņā ar likuma "Par pašvaldībām" 43. panta pirmās daļas 13. punktu un Ģenētiski modificēto organismu aprites likuma 22. panta otro daļu un trešo daļu.

1. Ogres novada administratīvajā teritorijā ir aizliegts audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus.

2. Aizliegums audzēt ģenētiski modificētos kultūraugus noteikts līdz 2026. gada 31. decembrim.

Domes priekšsēdētājs E. Helmanis

Lauberē atklāts sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dārzs



Šovasar Lauberē pagasta centrs kļuvis skaistāks – pie Lauberē bibliotēkas izveidota labiekārtota teritorija, kas priecē ne tikai bibliotēkas apmeklētājus, bet arī visu lauberiešu un pagasta viesus.

Skaisti iekārtota teritorija ir izveidota, īstenojot projektu "Sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dārzs "Raina un Aspazijas saulainais stūrītis", kuru atbalstīja publisko un privāto partnerattiecību biedrība "Zied Zeme" un Lauku atbalsta dienests. No projekta idejas līdz īstenošanai pagājuši pieci gadi, un rezultāts iepriecina – Lauberē bibliotēkas apkārtnē ieguvusi pavasim citus vaibstus!

"Ogres novada pašvaldība, izstrādājot novada attīstības plānu, apzināja pagastus, lai noskaidrotu, kādas ir vajadzības. Lauberē bibliotēka sasparojās un nolēma īstenot šo projektu, jo ārpagalms pie bibliotēkas bija ļoti nepievilcīgs. SIA "A VIDE" izstrādāja būvprojektu. Nu kopīgais darbs šī projekta īstenošanā ir noslēdzies," ar gandarījumu saka Lauberē bibliotēkas vadītāja Maiga Livčāne.

M. Livčāne atklāj, ka projekta pamatā ir Raina un Aspazijas daiļradei veltīta ideja par viņu savstarpējām sarunām dārzā, atrodoties trimdā Šveicē, Kastanjolā pie Lugāno ezera. Īstenojot projektu, ir labiekārtots bibliotēkas pagals – labiekārtojuma centrā atrodas balts, metālā kalts galds un ap to izvietoti soli, no galda uz visām pusēm atzarojas taciņas, kas kompozicionāli veido saules starus. Daļā teritorijas nolietotā asfalta seguma vietā ieklāts bruģis, ir pagarināta gājēju ietve un izveidoti apstādījumi, sadalot dārzu funkcionālos zonējumus – lasītava, publiski pieejams interneta punkts WiFi lietotājiem un zona sporta aktivitātēm. Lasītavas zona paredzēta dzejas, pasaku, prozas lasījumiem un radošām aktivitātēm. Āra sporta zonā pieejams parka tenisa galds, laukumā āra spēlēm un lielizmēra dambretes un šaha komplekts, kas no ielas ir nodalīts ar stādījumiem. Uzstādīts informācijas stends, soliņi un atkritumu urnas. Bibliotēkas publiskā ārtelpa kalpos kā sajūtu, atceres, izziņas, intelektuālās attīstības un aktīvās atpūtas vieta visu vecumu pagasta iedzīvotājiem, tālākiem un tuvākiem viesiem.

Projekts "Sajūtu un brīvā laika pavadīšanas dārzs "Raina un Aspazijas saulainais stūrītis" papildināts ar diviem Ogres novada pašvaldības projektu konkursā "Veidojam vidi ap mums Ogres novadā" īstenojamiem projektiem, ierīkoto dārzu bagātinot ar 409 augu stādījumiem un apgaismojuma laternas aprīkojot ar jauniem Lauberē pagasta ģerboni rotājošiem karodziņiem.

Projekta kopējās izmaksas ir 55 067,38 EUR, no kurām projekta attiecināmās izmaksas ir 46 322,96 EUR. ELFLA atbalsta finansējums ir 70% no projekta attiecināmo izmaksu summas un Ogres novada pašvaldības līdzfinansējums ir 30% no projekta attiecināmo izmaksu summas. Projekta neattiecināmās izmaksas sedza Ogres novada pašvaldība.

Jāpiebilst, ka 1880. gadā dibinātā Lauberē pagasta bibliotēka ir viena no senākajām Rīgas apriņķī. Bibliotēka ir bagāta ar senām lasīšanas tradīcijām, par ko liecina arī novadnieka Viļa Miķelsona (1918–2014) trimdas zemē ASV savāktās, uz dzimto Lauberē pagastu sūtītās trimdā izdotās latviešu rakstnieku grāmatas, kas tapušas latviešu trimdas mītnes zemēs pēc 2. pasaules kara līdz Latvijas neatkarības atgūšanai. Gadiem ejot, krājums papildināts arī ar citās valstīs dzīvojošo latviešu sūtītajām grāmatām. Šobrīd trimdas literatūras "Grāmatu klētī" ir ap 6000 grāmatu.

Baiba Trumekalne



Turpinās bibliotēkas projektēšana, drīz sāksies ēkas demontāža



OCB pagaidu mājvieta Zvaigžņu ielā 4

OCB jaunās ēkas vizualizācija

No 5. augusta Ogres Centrālā bibliotēka (OCB) apmeklētājus apkalpo Ogrē, Zvaigžņu ielā 4, kur ēkas 1. stāvā atrodas Bērnu literatūras nodaļa un Pieaugušo literatūras nodaļa – abonements, bet 2. stāvā – lasītavas. Līdz 31. augustam OCB atvērta katru darba dienu no plkst. 11.00 līdz 18.00, no 2. septembra bibliotēka darba dienās strādās no plkst. 11.00 līdz 19.00 un sestdienās no plkst. 10.00 līdz 16.00.

Tiktāl par OCB darbu pagaidu mājvietā, gaidot brīdi, kad Ogrē bibliotēkas vajadzībām būs uzcelta jauna ēka.

Šobrīd notiek OCB jaunās ēkas būvprojekta izstrāde, lai Brīvības ielā 35, bibliotēkas vecās ēkas vietā taptu moderna un energoefektīva ēka. Pēc būvprojekta saskaņošanas un būvinspekcijas veikšanas sāksies būvniecības darbi. Vēl pirms gan jānojauc vecā ēka – demontāžas darbus plānots veikt jau pavisam drīz. Jaunās ēkas nodošana ekspluatācijā paredzēta 2021. gada pavasarī.

Būvprojekta izstrādē, OCB ēkas demontāžu, jaunās ēkas būvniecību un projekta autoruzraudzību veic SIA "RERE BŪVE" saskaņā ar šī gada martā noslēgtu līgumu. Līgumcena ir 7 800 000 eiro (projektēšanas darbu izpilde 398 000 eiro, autoruzraudzī-

bas veikšana 45 000 eiro, būvdarbi 7 357 000 eiro (summas bez PVN)). Emisijas kvotu izsolīšanas instrumenta līdzfinansējums ir 5 000 000 eiro.

Esošo OCB ēku plānots pilnībā nojaukt un tās vietā izbūvēt modernu, pašpietiekamu, energoefektīvu ēku ar zemām apkures izmaksām. Jaunajā ēkā uzstādītais apgaismojums ar vieno vadību nodrošinās, ka apgaismojuma līmenis mainās gan no dabīgā apgaismojuma pieplūdes, gan no cilvēku klātbūtnes, tādējādi maksimāli ietaupot resursus. Rekuperācijas ventilācijas sistēma automātiski uzraudzīs iekštelpu gaisa parametrus un tās darbība mainīsies, mainoties gaisa kvalitātei iekštelpās, attiecīgi pastiprinot gaisa apmaiņu telpās, ja tas ir nepieciešams. Ēkai tiks izbūvēta unikāla apkures sistēma – kanalizācijas notekūdeņu rekuperācijas sistēma, kas tiks pieslēgta pilsētas maģistrālajiem kanalizācijas tīkliem. Iekārta veidota notekūdeņu siltuma atgūšanai, tālāk to novirzot ēkas apkurei un karstā ūdens apsildei. Uz ēkas jumta ir plānots uzstādīt saules baterijas elektroenerģijas ražošanai. Jaunās ēkas stāvlaukumā tiks izbūvētas 4 elektromobiļu uzlādes stacijas. Veiktie aprēķini liecina, ka jaunajā ēkā kopējais enerģijas patēriņš apkurei uz

ēkas aprēķina platību gadā nepārsniegs 14,8 kWh/m², šī sabiedriskā ēka ar tik zemu siltuma patēriņu būs pirmā Latvijā.

Pirms dažām nedēļām Ogres Centrālā bibliotēka organizēja akciju "Grāmatu ķēde", ar iedzīvotāju palīdzību no vecās bibliotēkas ēkas Brīvības ielā 35 pārnēsot grāmatas uz pagaidu ēku Zvaigžņu ielā 4. Akcijā piedalījās ap 50 cilvēku, kuri pārstāvēja visas paaudzes. Bibliotēkas pakalpojumi kļūst aizvien pieprasītāki, to apliecina arī statistika – pēdējo gadu laikā pieaug bibliotēkā reģistrēto lasītāju skaits, pieaug arī bibliotēkas organizēto pasākumu apmeklētāju skaits.

Jau vēstīts, ka 2019. gada 11. janvārī starp LR Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministriju, Latvijas Vides investīciju fondu un Ogres novada pašvaldību tika parakstīts līgums par finansējuma piešķiršanu 5 miljonu eiro apmērā Ogres Centrālās bibliotēkas rekonstrukcijai no Emisiju kvotu izsolīšanas instrumenta.



Emisijas kvotu izsolīšanas instruments

IESKATS PAGASTU KULTŪRAS DZĪVĒ

Ķeipenē rosīga kultūras dzīve

Šovasar Ķeipenē kultūras dzīve ir īpaši rosīga – vasara sākas ar Ķeipenes svētkiem, turpinājās ar nometni bērniem un senioriem, kas noslēdzās ar aizraujošu tikšanos ar Agnesi Rakovsku un Viktoru Lapčenu, norisinājās Ogres novadā vēl nebijis pasākums – laikmetīgās mākslas festivāls, kā arī ikgadējais mākslinieku plenērs, kas noslēdzās ar mākslinieku darbu izstādi.

Svētki vasaras plaukumā

6. jūlijā Ķeipenē notika "Svētki vasaras plaukumā 2019". Svētki sākas ar ziedu skulptūru veidošanu. Notika radošas nodarbības, rotaļas, seju apgleznošana. Pludmales volejbola laukumā bija iespēja izcīnīt "Ķeipenes kausu". Dienas vidū sākas šo svētku neiztrūkstoša sastāvdaļa – maratons "Apkārt Ķeipenei 2019". Šogad tajā piedalījās 36 dalībnieki vecumā no 9 līdz pat 61 gada vecumam. Maratona dalībnieki veica 2 km garu trasi un tika apbalvoti vairākās grupās. "Mazo skrējienā" piedalījās 27 bērni vecumā no 1 līdz 8 gadiem. Gardo Ķeipenes medus spainīti, Viļņa Sirsoņa sarūpētu, saņēma ģimenes, kuru ģimenes locekļi viskuplākajā skaitā piedalījās skriešanas sacensībās, un to saņēma Ligeru ģimene, kā arī Inese Lazdiņa, Ilona Stepčkova, Gabriela Kalnaja un Ēriks Kalnajs. Bija iespēja piedalīties arī kādās pavisam neierastās sacensībās – šļūkšanā pa plēvi. Svētki noslēdzās ar krāšņu sadanci un lustīgu zaļumballi estrādē.

Nometnē Ķeipenē tiekas bērni un seniori

27. jūlijā Ķeipenē ar Agneses Rakovskas un Viktora Lapčenu koncertu noslēdzās projekts "Paaudžu tilti", kas Ķeipenē notika 26. un 27. jūlijā. Nometnē piedalījās 35 "Zeltupītes" dejotāji (1. – 9. klase) un 20 pensionāru biedrības "Avotkreses" un senioru deju kolektīva "Veldze" seniori, lai kopā saturīgi un radoši pavadītu laiku – iestudēja kopīgu deju, piedalījās sportiskās un radošās aktivitātēs, kopā gatavoja mallīti, devās lāpu gājienā, skatījās multfilmu, klausī-



jās lekciju par tautasdziesmām, kā arī kopā ar citiem ķeipeniešiem un interesentiem tikās ar A. Rakovsku un V. Lapčenu Ķeipenes estrādē. A. Rakovska bija sagatavojusi radošu uzdevumu ar mērķi parādīt, ka radīt dziesmu nav nemaz tik sarežģīti – uz skatuves uzaicināja dažādu paaudžu cilvēkus un lūdza katram uz lapas uzrakstīt vienu teikumu, kas asociējas ar Ķeipeni, jo visi kopā nolēma radīt dziesmu Ķeipenei. Pie klavierēm tika aicināts ķeipeniešis Andris Upenieks, un tā, pavisam neilgā laikā, tapa dziesma par Ķeipeni ar šādiem vārdiem:

"Manas mājas, kur stalti ozoli mīt.

Draudzīgi cilvēki.

Ķeipenē ir labi.

Ziedu iela pārpiļna ziedu.

Mīlestības zeme Ķeipene.

Mazā Jugliņa ir mūsu upe.

Tik labi tikai šeit.

Ķeipene – vieta, kur atgriezties.

Šūpoļu parkā smaidīgi esam."

Projektu Ogres novada pašvaldības projektu konkursa "R.A.D.I. – Ogres novadam" ietvaros īstenoja biedrība "Avotkreses" sadarbībā ar Agnesi Lepsi, Inesi Daugavieti, Santu Zēmeli un Maritu Circeni.

Plenērs – jau 12. reizi!

Savukārt no 29. jūlija līdz 6. augustam Ķeipenē notika Mākslinieku savienības (MS) biedru 12. plenērs, kurā tikās profesionāli mākslinieki no

visas Latvijas. Plenērs noslēdzās ar mākslinieku darbu izstādi. Plenēra pirmsākumi ietucas 2005. gada vasarā, kad draugu kopa "Zaļā kurpe" no Rīgas devās pārgājienā aplūkot Vidzemes augstieni, kuras sākums atrodas Ķeipenē. Dabas draugu pulkā bija arī gleznotājs Romāns Rudzītis, kuram iepatikās Ķeipenes ainavas. Rudenī, sazinoties ar Ķeipenes pamatskolas direktoru, sarunātas naktsmītnes skolas internātā, lai 10 dienas varētu gleznot Ķeipeni. 2008. gada sākumā Ķeipenes pagasta pārvalde un MS noslēdza sadarbības līgumu. Un tā katru vasaru Ķeipenē ierodas profesionāli mākslinieki un ļaunas krāsu priekam apkārtnes gleznainākajās vietās.

Šogad plenērā piedalījās Gunta Brakovska, Maira Veisbārde, Laine Kainaize, Juris Ģermanis, Inese Sudare, levas Muzikante, Tālvāldis Muzikants, Emīls Kristiāns Muzikants, Lauma Palmbaha, Vita Beikerte, Ziedonis Bārbals un Velta Riekstiņa.

Mākslinieku grupas vadītāja, Ķeipenes plenēra kuratore, māksliniece Gunta Brakovska: "Mēs braucam uz Ķeipeni vairāku iemeslu dēļ. Pirmkārt, ir izveidojusies brīnišķīga sadarbība ar Ķeipenes Tautas namu un pagasta pārvaldi, šeit izjūtam lielas rūpes par mums, arī apkārtējie cilvēki ir ļoti laipni un atsaucīgi. Otrkārt, šeit saista majestātiskā Vidzemes ainava ar Turpinājums 4. lpp.

AICINĀJUMS PIEDALĪTIES LAIVU PARĀDĒ

Ogres pilsētas svētkos norisināsies jau par tradīciju kļuvusi LAIVU PARĀDE.

Pasākums norisināsies sestdien, 24. augustā, starts laivu parādei plkst. 10.45. Maršruta sākums Ogrē pie Ziedu ielas preļi degvielas uzpildes stacijas NESTE. Savukārt pie un uz gājēju tilta pāri Ogres upei aicināti pulcēties atbalstītāji, lai parādes laikā vienotos kopīgā dziesmā un dalībnieku sveikšanā.



Ogres novada pašvaldība aicina iestādes, organizācijas, biedrības, iedzīvotāju grupas u.c. piedalīties laivu parādē.

Lai pieteiktos laivu parādei, līdz šī gada 20. augustam lūgums aizpildīt anketu, kas pieejama mājaslapā www.ogresnovads.lv.

Katrai komandai tiks nodrošinātas gumijas laivas, airi un drošības vestes 2 – 6 dalībniekiem. Protams, iespējams piedalīties arī ar savām laivām un drošības vestēm.

Pēc anketu informācijas apkopošanas laivu parādes organizētāji sazināsies ar pieteikumu iesniedzējiem.

Ja rodas jautājumi par pieteikšanos vai laivu parādes norisi, lūgums sazināties ar Ogres novada pašvaldības Izglītības, kultūras un sporta pārvaldes galveno speciālistu sadarbības jautājumos starp valsts un pašvaldību iestādēm izglītības, kultūras un sporta jomā levu Švēdi, tālrunis 65068764.

Pagarināta vistu novietņu kompleksa IVN ziņojuma sabiedriskā apspriešana

Paziņojums par ziņojuma sabiedriskās apspriešanas termiņa pagarināšanu ietekmes uz vidi novērtējumam olu un olu produktu ražotnes izveidei Ogres novada Madlienas pagastā

Paziņojums publicēts laikrakstā "Ogres Vēstis Visiem" 23.07.2019. Nr. 54 (945), Ogres novada pašvaldības informatīvajā izdevumā "Ogrēnietis" Nr. 13 (567) 30.07.2019.

Paredzētā darbība: Vistu novietņu kompleksa – olu un olu produktu ražotnes izveide Ogres novada Madlienas pagastā, nekustamajos īpašumos "Balti" (kadastra apz. 7468 011 0081) un "Cāliši" (kadastra apz. 7468 011 0083).

Paredzētās darbības ierosinātājs: SIA "Gallusman" (reģ. nr. 40103895261).

Ziņojuma izstrādātājs: AS "VentEko" (reģ. nr. 41203008864).

Ar sagatavoto Ziņojumu un tā materiāliem var iepazīties:

- Ogres novada pašvaldības Apmeklētāju apkalpošanas centrā Brīvības ielā 33, Ogrē, Ogres nov., Ogres novada pašvaldības centrālās administrācijas darba laikā;

- Madlienas pagasta pārvaldes ēkas 2. stāva vestibulā, "Pagastmāja", Madliena, Madlienas pag., Ogres nov., Madlienas pagasta pārvaldes darba laikā;

- tīmekļa vietnēs: http://www.ogresnovads.lv/lat/pasvaldiba/publiska_apspriesana/2019/ un www.venteko.com.

Lai nodrošinātu pilnvērtīgu sabiedrības līdzdalību, **ziņojuma sabiedriskā apspriešana tiek pagarināta līdz 2019. gada 27. augustam.**

Rakstiskus priekšlikumus un viedokļus par sagatavoto Ziņojumu var iesniegt Vides pārvaldes valsts birojā (Rūpniecības ielā 23, Rīga, LV – 1045, tālrunis: 67321173, fakss: 67321049, e-pasts: vpvb@vpvb.gov.lv, tīmekļa vietne www.vpvb.gov.lv) līdz 2019. gada 27. augustam.

OGRES VĒSTURES UN MĀKSLAS MUZEJĀ

22. augusts – 30. septembris. Izstāde. Aiga Kalniņa. Akvareļi. Ogres kino kadri.

22. augustā plkst. 18.30 dokumentālā filma "Kaza kāpa debesīs". Tikšanās ar režisoru Laimu Žurginu.

Filmas varoņu jaunības bohēmiskā pulcēšanās vieta – kafejnīca, saukta par "Kazu", ir apvīta leģendām, mītiem un humoristiskiem nostāstiem.

No 60. gadu "nepareizajiem jauniešiem", kas pulcējās "Kazā", izauguši sabiedrībā pazīstami rakstnieki, dzejnieki, mūziķi, režisori, arī jaunās brīvās Latvijas politiķi. Filma ir stāsts par leģendārām Latvijas kultūras un mākslas dzīves personībām – Imantu Kalniņu un Imantu Lancmani, Maiju Tabaku un Māru Kimeli, Laimu Eglīti un Birutu Delli, Uldi Bērziņu un Jāni Rokpelni, un vēl citiem Kazas iedvesmas laukā pabijušajiem. Ieeja bez maksas.

Kapusvētkos būs autobusu papildu reisi

Šī gada 25. augustā plkst. 14.00 Ogres pilsētas kapos Turkalnes ielā notiks kapusvētki (rīko katoļu draudze).

Tā kā pilsētas reisos autobusi līdz kapiem nekursē, Ogres novada pašvaldība ir vienojusies ar AS "Cata" Ogres filiāli par papildu reisiem kapusvētku dienā.

Autobuss kursēs:

- uz **Ogres kapiem** no autoostas plkst. 12.00, 13.00 (pa Upes prospektu – Mālkalnes prospektu – Tīnūžu ielu – Brīvības ielu – Turkalnes ielu);

- no **Ogres kapiem** plkst. 13.00, 15.30 (pa Turkalnes ielu – Brīvības ielu – Tīnūžu ielu – Mālkalnes prospektu – Upes prospektu līdz autoostai).

Atjauno stāvlaukumu pie Ogres novada Kultūras centra

Līdztekus sprīgajiem darbiem, kas šovasar noris Ogres centrā, turpinās Ogres novada Kultūras centra teritorijas sakārtošana. Pašlaik tiek veikta automašīnu stāvlaukuma seguma atjaunošana teritorijā starp kultūras centru un Upes prospektu.

Darbu izpildītājs ir SIA "Liepavoti R.E.", ar kuru novada pašvaldība ir noslēgusi līgumu. Būvdarbu līguma summa ir 56 716,73 eiro bez PVN. Remontdarbi ir jāpabeidz līdz 22. augustam.

Novada pašvaldības galvenais speciālists ceļu pārvaldības un uzraudzības jomā Pēteris Bužers informē, ka remontdarbu laikā stāvlaukumā automašīnas novietot nevar, periodiski nebūs piekļuves arī elektromobiļu uzlādes stacijai.

Teritorijas sakārtošanai līguma ietvaros tiks veikta stāvlaukuma seguma, apgaismojuma un slēgtās lietus ūdens atvades uztvērējaku, kā arī zaļās zonas atjaunošana. Pēc darbu beigšanas stāvlaukumā tiks nodrošināta stāvvietu 40 automašīnām.

Ogres novada pašvaldības domes priekšsēdētājs Egils Helmanis: "Ogres novada Kultūras centrs ir viens no lielākajiem kultūras centriem Latvijā, kurā regulāri notiek dažādi pasākumi. Mums ir svarīgi, lai šī ēka un tai apkārt esošā teritorija būtu sakārtota, lai iedzīvotājiem un viesiem būtu patīkami doties uz pasākumiem, būtu ērta piekļuve. Lai to nodrošinātu, esam veikuši Ogres novada Kultūras centra kāpņu pārbūvi, atjaunojuši stāvlaukumu pie kultūras centra un pašlaik tiek veikti Lielas zāles atjaunošanas darbi. Šis ir nākamais solis – beidzot tiks sakārtota stāvvietu ar aiz kultūras centra."

Olga Tinkuse

